

UDENRIGSMINISTERIET

4. juni 2013

Besvarelse af udvalgsspørgsmål nr. S 330  
alm. del af 7. maj 2013 til handels- og investeringsministeren stillet af Mads Rørvig  
(V)

Spørgsmål nr. S 330

*”Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang regeringen har fulgt op på anbefalinger i Rapport om tiltrækning og fastholdelse af udenlandske investeringer som en tværministeriel arbejdsgruppe har udarbejdet, og i hvilket omfang regeringen planlægger yderligere initiativer på baggrund af denne?”*

Svar

Jeg er meget tilfreds med, at vi med arbejdsgruppens rapport fik et mere præcist billede af, hvad vi bør prioritere i vores bestræbelser på at tiltrække og fastholde flere udenlandske investeringer til Danmark. Udenlandske investeringer er vigtige i forhold til job- og vækstskabelse i Danmark.

Jeg er også glad for, at regeringen sammen med store dele af oppositionen, inkl. Venstre, har indgået aftalen om den meget omfattende Vækstplan DK, som netop på en række områder forbedrer vilkårene for både danske og udenlandske virksomheder i Danmark, f.eks. styrket videreuddannelse af den danske arbejdsstyrke, nye fradragsmuligheder ifm. forskning og udvikling samt lempede afgifter.

Der er allerede taget initiativ til at implementere en række af arbejdsgruppens anbefalinger. Inden for mit eget ansvarsområde drejer det sig om anbefalingerne vedr. etablering af et tættere samarbejde mellem Invest in Denmark og Copenhagen Capacity i Region Hovedstaden og Region Sjælland samt Invest in Denmarks samarbejde med KL og kommunerne om et styrket kommunalt beredskab til modtagelse og fastholdelse af udenlandske investeringer bl.a. ved en aktiv indsats for udbredelsen af håndbog i investeringsfremme til kommunerne mhp. at sprede kendskabet til gode modeller for, hvordan man bedst muligt modtager og fastholder udenlandske virksomheder lokalt.

Af kommende initiativer ønsker jeg at fremhæve regeringens etablering af et Netværk for Investeringsfremme. I rapporten lægger arbejdsgruppen vægt på, at alle relevante myndigheder og organisationer koordinerer indsatsen og sikrer den nødvendige inddragelse af relevante kompetencer i arbejdet med at fastholde og tiltrække udenlandske investeringer. Oprettelsen af et

Netværk for Investeringsfremme, som kommer til at bestå af relevante statslige, regionale og kommunale aktører, vil styrke dialogen på tværs af myndigheder og organisationer betydeligt såvel i konkrete investeringssager som i spørgsmål af mere generel karakter.